
Číslo smlouvy Objednatele: 486/19/S/OSMM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/1544/1

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci:

„Výstavba krytého bazénu - Šternberk“
dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel : Město Šternberk
Adresa : Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
Zastoupené : Ing. Stanislavem Orságem – starostou
IČ : 00299529
DIČ : CZ 00299529
bankovní spojení :
č. účtu: :
profil zadavatele :
ID datové schránky :
(dále jen Objednatel)

1.2. Zhotovitel : STRABAG a.s.
Sídlo : Kačírkova 982/4, Jinonice, CZ – 15 00 Praha 5
Zastoupená : prokuristou,

prokuristou
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : prokurista,

b) ve věcech technických : prokurista,
IČ : 60838744
DIČ :
Bankovní ústav :
Číslo účtu :
Tel. / Fax :
E-mail :
ID datové schránky :
(dále jen Zhotovitel)

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

1. smluvní strany uzavřely výše uvedenou smlouvu o dílo dne 07.10.2019;



2. v průběhu přípravy projektové dokumentace byl ze strany Národní sportovní agentury 
(NSA) zahájen program dotační podpory, který se při úpravách některých parametrů díla 
může vztahovat i na zhotovovanou stavbu; 

3. Objednatel současně v průběhu přípravy projektové dokumentace vznesl další 
dodatečné požadavky nad rámec původního zadání projektu; 

4. Objednatel proto požádal Zhotovitele o úpravy projektové dokumentace dle výše 
uvedené smlouvy o dílo a navazujícího díla; 

5. s ohledem na nutnost upřesnění požadavků NSA pro získání dotace a prodlení 
s určením projektového manažera NSA došlo dočasně k pozastavení činnosti na 
zpracování projektové dokumentace;  

na základě dohody smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje následovně: 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 
Doplňuje se nový bod 2.11. a 2.12. smlouvy: 
 
2.11.  Projektová dokumentace pro změnu stavby před dokončením: 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci pro změnu 
stavby před dokončením v rozsahu objednatelem požadovaných úprav, které jsou 
přílohou číslo 2 této smlouvy; včetně: 
2.11.1.  vypracování všech dokladů, které budou sloužit jako příloha k žádosti o vydání 

povolení změny stavby před dokončením; 
2.11.2. zapracování všech změn a dodatků k předložené dokumentaci, které budou 

vyžadovány veřejnoprávními orgány a subjekty dotčenými ve správních 
řízeních; 

2.11.3. prezentace projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením, 
bude-li požadována. 

 
2.12. Výkon inženýrské činnosti (IČ) pro změnu stavby před dokončením, včetně:  

2.12.1. zajištění všech dokladů nezbytných pro změny stavby před dokončením, které 
budou sloužit jako příloha k žádosti pro změnu stavby před dokončením; 

2.12.2. zabezpečení vyjádření všech účastníků správního řízení; 
2.12.3. vyplnění žádosti o změnu stavby před dokončením a předložení žádosti včetně 

všech potřebných příloh k podpisu zástupcům objednatele; 
2.12.4. podání žádosti o změnu stavby před dokončením na příslušný stavební úřad po 

podpisu žádosti o stavební povolení zástupcem investora a předložení dokladu 
o podání na příslušný stavební úřad objednateli; 

2.12.5. zpracování všech požadavků stavebního úřadu na doplnění žádosti o změnu 
stavby před dokončením a zabezpečení vydání změny stavby před 
dokončením; 

2.12.6. zapracování připomínek účastníků správních řízení a účastníků výrobních 
výborů do projektové dokumentace; 

2.12.7. veškeré další činnosti nutné v rámci správních řízení, vedoucí k vydání změny 
stavby před dokončením; 

 
Doplňuje se nový bod 3.7. a 3.8. smlouvy, původní body 3.7. až 3.12. se nyní číslují jako 
body 3.9. až 3.14: 
 
3.7.  Projektovou dokumentaci pro změnu stavby před dokončením předá Zhotovitel 

Objednateli ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci povolení změny 
stavby před dokončením.  

 



3.8. Výkon inženýrské činnosti pro změnu stavby před dokončením (podání žádosti o vydání 
povolení změny stavby před dokončením) bezodkladně, nejpozději však do 15 
kalendářních dnů ode dne účinnosti dodatku č. 2 této smlouvy. 

 
Bod 4.1. smlouvy se upravuje následovně:  

4.1. Cena za řádně a úplně vyhotovenou projektovou dokumentaci a za poskytnutí sjednané 
inženýrské činnosti, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná a maximální a činí:  

cena díla se navyšuje o 971.800,- Kč bez DPH 
 

Celkem bez DPH vč. dodatku:  10.971.800,- Kč    
 

DPH:       2.304.078,- Kč  
 

Celkem s DPH:    13.275.878,- Kč  
(slovy: třináctmiliónůdvěstěsedmdesátpěttisícosmsetsedmdesátosm korun českých) 

 
 
Doplňuje se nový bod 4.2.7. smlouvy: 

 
4.2.7. Cena za vypracování dokumentace a inženýrské činnosti pro změnu stavby před 
dokončením  

cena bez DPH     971.800,- Kč 
 DPH        204.078,- Kč  
 cena včetně DPH  1.175.878,- Kč 
 

Doplňuje se 4.8. smlouvy:  

4.8.  Smluvní strany výslovně potvrzují, že Zhotovitel neodpovídá za splnění požadavků, které 
vyplynou z jednání mezi Objednatelem a NSA týkající se průběžného vyúčtování 
případně poskytnuté dotace (zejména pokud jde o maximální jednotkové ceny prací, 
apod.), tedy případné neposkytnutí či krácení dotace ze strany NSA nebude překážkou 
dokončení díla dle smlouvy o dílo.  

 
Bod 17.10. smlouvy se upravuje následovně:  

17.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou rovněž přílohy: 

 - Příloha č. 1 – Realizační tým  

 - Příloha č. 2 – Investorem požadované úpravy do DPS 

 

Přílohou č. 2 smlouvy se stává příloha tohoto dodatku - Investorem požadované úpravy 
do DPS. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku smlouvy Rada města Šternberka dne 
21.04.2021 usnesením č. 2070/51. 

 



Ve Šternberku dne 22.04.2021 V Praze dne 23.04.2021

____________________________ __________________________
Objednatel
Ing. Stanislav Orság
starosta prokurista

__________________________
Zhotovitel


